
                                                              
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАЧУЛЫМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.11.2024                              с.Зачулымка                               №   38 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Зачулымского 

сельсовета от 12.11.2013г №36 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие культуры»  

 

 

В соответствии  со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением администрации Зачулымского сельсовета от 

29.08.2013г №26 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зачулымского сельсовета, их формирования и 

реализации»   руководствуясь  Уставом  Зачулымского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
1.Внести в постановление администрации Зачулымского сельсовета 

от 12.11.2013г №36 « Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

культуры» следующие изменения: 

- утвердить муниципальную программу «Развитие культуры» в новой 

редакции согласно приложению №1. 

           2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

          3. Разместить Постановление на  сайте  администрации Зачулымского 

сельсовета https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru. 

          4. Настоящее Постановление  вступает в силу в день, следующий за 

днем его официального опубликования в  общественно - политической 

газете «Новый путь». 

 

 

Глава сельсовета                                                             Л.А.Богданова 

 

 

 

 

 

 

 

https://zachulymskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru./


                                                             Приложение  

                                                                                  к постановлению администрации  

                                                              Зачулымского сельсовета  

от 11.11.2024г  № 38  

 

Муниципальная  программа Зачулымского сельсовета 

«Развитие культуры»  
  

1. Паспорт  муниципальной программы 

 
Наименование 

муниципальной 

программы 

 

 «Развитие культуры»  

 

Основания для 

разработки 

Программы 

статья 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации; 

постановление администрации Зачулымского 

сельсовета от 29.08.2013 № 26 «Об утверждении 

порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Зачулымского сельсовета, 

их формировании и реализации» постановление 

Зачулымского сельсовета  от 28.12.2011 №32 «Об 

утверждении Порядка формирования и финансового 

обеспечения выполнения муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными бюджетными учреждениями и 

муниципальными автономными учреждениями, а также 

муниципальными казенными учреждениями 

Зачулымского сельсовета». 

 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Бирилюсский районный дом культуры 

Перечень 

подпрограмм 

Развитие услуг организации культуры. 

Цель  

Программы 

Создание условий для организации досуга и 

обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры. 

Задачи  

Программы 

Приобщение различных возрастных и социальных 

слоев населения к духовным и культурным ценностям, 

привлечение к активному участию в культурной жизни 

поселения.  

Этапы и сроки 

реализации 

Программы 

 

сроки реализации Программы: 2025 - 2027 годы  

 

  



Целевые 

показатели 

и показатели 

результативности 

Программы 

1 Исполнение соглашения в части передачи 

полномочий на развитие культуры  

Целевые показатели и показатели результативности 

представлены в приложении №1 к паспорту 

муниципальной программы 

Значение целевых показателей на долгосрочный 

период представлены в приложении №2 к паспорту 

муниципальной программы 

Ресурсное 

обеспечение 

Программы 

общий объем финансирования Программы –  4095,6 

тыс. руб., в том числе по годам:  

2025 год – 1365,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1365,2 тыс. руб.; 

2027 год – 1365,2 тыс. руб. 

В том числе финансирование части переданных 

полномочий по клубной системе в по годам: 

2025 год – 1365,2 тыс. руб.; 

2026 год – 1365,2 тыс. руб.; 

2027 год – 1365,2 тыс. руб.  

Объемы финансирования уточняются при 

формировании бюджета Зачулымского сельсовета на 

очередной финансовый год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к паспорту муниципальной  

программы Зачулымского  

сельсовета «Развитие культуры» 
 

Перечень целевых показателей и показателей результативности 

программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации 

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

Единица 

измерен

ия 

Вес 

показа

теля  

 

Источни

к  

информа

ции 

Отчетный 

финансов

ый год 

Текущий 

финансовы

й год 

Очередно

й 

финансов

ый год 

Первы

й год 

планов

ого 

период

а 

Второй 

год 

планов

ого 

период

а 

1 Цель  - Создание условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организации культуры. 

1.1 Задача 1: Приобщение различных возрастных и социальных слоев населения к 

духовным и культурным ценностям, привлечение к активному участию в 

культурной жизни поселения. 
1.1.

1 

Подпрограмма 1.  Развитие услуг организаций культуры 

 Целевые 

показатели: 

 
 

      

 Исполнение 
соглашения в 
части 
передачи 
полномочий 
на развитие 
культуры 

% 

 

 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

          

          

          

          

          
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к паспорту  

муниципальной программы  

Зачулымского сельсовета  

«Развитие культуры» 
 

Значение целевых показателей на долгосрочный период 
  Цели, задачи, 

показатели 

Едини

ца  

изме-

рения 

202

2 

год 

202

3 

год 

202

4 

год 

Плановый 

период 

Долгосрочный период 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

202

8 

год 

202

9 

год 

203

0 

год 

203

1 

год 

203

2 

год 

203

3 

год 

203

4 

год 

 
 

1 Цель  - Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организации культуры. 

1.1 Задача 1: Приобщение различных возрастных и социальных слоев населения к 

духовным и культурным ценностям, привлечение к активному участию в 

культурной жизни поселения. 
1.1

.1 

Подпрограмма 1.  Развитие услуг организаций культуры 

 Целевые 

показатели: 

 
 

      

 Исполнение 

соглашения в 

части 

передачи 

полномочий 

на развитие 

культуры 

% 100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 

 

100 100 100 100 100 100 100 

                

                

                

 

 

 

 

 

 

 

 


